Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Льгова»
(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Льгова»)

ПРИКАЗ

от  28.08.2023                                                                                                          № 137/2

                                                            Л ь г о в

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством

питания в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 28.01.2021 № 2, с целью своевременной организации контроля

качества питания обучающихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять организацию питания в строгом соответствии

с требованиями СП 2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН 1.2.3685-21 и ТР

ТС 021/2011.

2. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся

школы в 2023-2024 учебном году.

3. Включить в состав комиссии:

- Самсонову Н.В., заместителя директора по воспитательной работе,

ответственного за организацию питания обучающихся (председатель);

- Фомину Р.В., социального педагога,

- медицинскую сестру ЦРБ Полуянову О.Н. (по согласованию);

- Кролевецкую О.В., учителя математики, специалиста по охране труда;

- Щербакова В.Н., члена Управляющего совета школы,

-Безалтынных О.А., члена Управляющего совета школы.

4. Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о Комиссии по

контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2 г.Льгова», Постановлением «Об обеспечении

бесплатным питанием обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей,

а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся из

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в общеобразовательных

организациях г.Льгова» от 24.10.2022 № 1298.

5.Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся согласно приложению.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Самсонову Н.В.,

ответственного за организацию и контроль качества питания обучающихся.

Директор школы                  С.Г. Мятечкина

Исп. Павлова Елизавета Сергеевна,

секретарь, тел. +7 (47140) 99-1-22,

Lgov377@mail.ru

В дело № 02 за 2023 г.

Секретарь  _________________         _________________
                               Подпись                              Дата приобщения

                                                                                                                                     Приложение

к приказу от 28.08.23 № 137/2

План работы

 школьной комиссии по контролю

за организацией и качеством питания школьников

 на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие

Сроки Ответственные

1.  Комплексная проверка

санитарного состояния школьной

столовой к учебному году

сентябрь

январь

Члены

комиссии

2.  Утренний фильтр работников

пищеблока

ежедневно Самсонова Н.В.,

медсестра

3.  Проверка ведения документации

по организации и качеству

питания обучающихся

октябрь Самсонова Н.В.

4.  Проверка целевого

использования готовой

продукции

ежемесячно Самсонова Н.В.,

медсестра

5.  Проверка соответствия рациона

питания согласно меню

ежедневно Самсонова Н.В.,

медсестра

6.  Проверка посещаемости

льготной категории обучающихся

еженедельно Фомина Р.В.

7.  Организация просветительской

работы среди обучающихся и

родителей

по плану работы

школы

Самсонова Н.В.

8.  Анкетирование обучающихся и

их родителей по вопросам

организации питания

дважды в год по

плану работы школы

Самсонова Н.В.

9.  Вносить предложения по

улучшению организации питания

По необходимости Члены

комиссии

10.  Вносить директору предложения

с обоснованием причин о

привлечении работников к

ответственности

По необходимости Члены

комиссии

		2023-10-31T13:07:39+0300
	Мятечкина Светлана Григорьевна